
TABELA REFERENCIAL DE SALÁRIOS POR FUNÇÃO
7%

FUNÇÕES/SALÁRIO FEV/09. JULHO/09.
1 AGENTE OPERACIONAL 465.00 510.00
2 ANALISTA DE SISTEMAS 2,132.00 2,281.24
3 ANALISTA FINANCEIRO 2,132.00 2,281.24
4 ASCENSORISTA 465.00 510.00
5 ASSESSOR DE IMPRENSA 2,132.00 2,281.24
6 ASSISTENTE SOCIAL 2,132.00 2,281.24
7 ATENDENTE DE CENTRO DE MATERIAL 530.00 567.10
8 ATENDENTE DE CRECHE 530.00 567.10
9 ATENDENTE DE ELETROCARDIOGRAMA 530.00 567.10

10 ATENDENTE DE FARMÁCIA 530.00 567.10
11 ATENDENTE DE LACTÁRIO 530.00 567.10
12 AUXILIAR ODONTOLÓGICO 530.00 567.10
13 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 530.00 567.10
14 AUXILIAR DE ALMOXARIFADO 712.00 761.84
15 AUXILIAR DE BANCO DE SANGUE 712.00 761.84
16 AUXILIAR DE COZINHA 465.00 510.00
17 AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 530.00 567.10
18 AUXILIAR DE FATURAMENTO 530.00 567.10
19 AUXILIAR DE MANIPULAÇÃO 712.00 761.84
20 AUXILIAR DE LABORATÓRIO 712.00 761.84
21 AUXILIAR DE NUTRIÇÃO 712.00 761.84
22 COMPRADOR 1,058.00 1,132.06
23 CONTADOR 2,132.00 2,281.24
24 CONTÍNUO 465.00 510.00
25 COORDENADOR DE SETOR 2,132.00 2,281.24
26 COPEIRA 465.00 510.00
27 COSTUREIRA 465.00 510.00
28 COZINHEIRO 589.00 630.23
29 DIGITADOR 518.00 554.26
30 ELETRICISTA 588.00 629.16
31 ENCANADOR 588.00 629.16
32 FISCAL 825.00 882.75
33 FISIOTERAPEUTA 1,724.00 1,844.68
34 MARCENEIRO 588.00 629.16
35 MOTORISTA P.S. 700.00 749.00
36 MOTORISTA 500.00 535.00
37 NUTRICIONISTA 2,132.00 2,281.24
38 OPERADOR DE CALDEIRA 730.00 781.10
39 OPERADOR DE INFORMÁTICA 730.00 781.10
40 PEDREIRO 588.00 629.16
41 PINTOR 588.00 629.16
42 PLANTÃO ADMINISTRATIVO 2,132.00 2,281.24
43 PORTEIRO 530.00 567.10
44 PSICÓLOGO 2,132.00 2,281.24
45 RECEPCIONISTA 465.00 520.00
46 SECERETARIA EXECUTIVA 1,285.00 1,374.95
47 SEGURANÇA 560.00 599.20
48 SERIGRAFISTA 588.00 629.16
49 SERRALHEIRO 588.00 629.16
50 SERVENTE DE BANCO DE SANGUE 465.00 510.00
51 SERVENTE DE LAVANDERIA 465.00 510.00
52 SERVENTE DE LIMPEZA 465.00 510.00
53 SERVENTE DE MANUTENÇÃO 465.00 510.00
54 SERVENTE DE COZINHA 465.00 510.00
55 SERVENTE DE GRAFICA 465.00 510.00
56 TAPECEIRO 588.00 629.16
57 TECNICO AR CONDICIONADO 730.00 781.10
58 TECNICO BANCO DE SANGUE 730.00 781.10
59 TECNICO CONTABILIDADE 730.00 781.10
60 TECNICO ELETRONICA 730.00 781.10
61 TECNICO INFORMÁTICA 730.00 781.10
62 TECNICO FARMÁCIA 730.00 781.10
63 TECNICO NUTRIÇÃO 730.00 781.10
64 TECNICO FATURAMENTO 730.00 781.10
65 TECNICO LABORATORIO 730.00 781.10
66 TECNICO MED. NUCLEAR 730.00 781.10
67 TECNICO ODONTOLÓGICO (THD) 730.00 781.10
68 TECNICO DE IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA 730.00 781.10
69 TELEFONISTA 465.00 510.00
70 TERAPEUTA OCUPACIONAL 1,723.00 1,843.61
71 TOSADOR 465.00 510.00



PISO SALARIAL DA CATEGORIA APARTIR DE  JULHO/2009   - $ 510,00







SALÁRIOS DE HOSPITAL POR CATEGORIA - PARÂMETRO PARA TABELA SALARIAL 
     REFERENCIA: MARÇO/2009

SALÁRIO QTDE % ACUMULADO TOTAL FOLHA % ACUMULADO

1 465.00 411 47.79 47.79 191,115.00 28.63 28.63
2 474.60 3 0.35 48.14 1,423.80 0.21 28.85
3 498.30 16 1.86 50.00 7,972.80 1.19 30.04
4 511.80 6 0.70 50.70 3,070.80 0.46 30.50
5 518.40 1 0.12 50.81 518.40 0.08 30.58
6 526.80 1 0.12 50.93 526.80 0.08 30.66
7 527.70 44 5.12 56.05 23,218.80 3.48 34.14
8 529.20 13 1.51 57.56 6,879.60 1.03 35.17
9 545.70 18 2.09 59.65 9,822.60 1.47 36.64

10 556.20 4 0.47 60.12 2,224.80 0.33 36.97
11 559.50 1 0.12 60.23 559.50 0.08 37.06
12 588.60 29 3.37 63.60 17,069.40 2.56 39.61
13 599.40 33 3.84 67.44 19,780.20 2.96 42.58
14 638.10 4 0.47 67.91 2,552.40 0.38 42.96
15 646.80 1 0.12 68.02 646.80 0.10 43.06
16 697.20 2 0.23 68.26 1,394.40 0.21 43.26
17 710.40 3 0.35 68.60 2,131.20 0.32 43.58
18 711.30 56 6.51 75.12 39,832.80 5.97 49.55
19 717.00 3 0.35 75.47 2,151.00 0.32 49.87
20 730.20 3 0.35 75.81 2,190.60 0.33 50.20
21 766.80 18 2.09 77.91 13,802.40 2.07 52.27
22 767.40 2 0.23 78.14 1,534.80 0.23 52.50
23 825.60 4 0.47 78.60 3,302.40 0.49 52.99
24 825.90 4 0.47 79.07 3,303.60 0.49 53.49
25 901.50 3 0.35 79.42 2,704.50 0.41 53.89
26 949.50 3 0.35 79.77 2,848.50 0.43 54.32
27 981.30 4 0.47 80.23 3,925.20 0.59 54.91
28 1,007.10 6 0.70 80.93 6,042.60 0.91 55.81
29 1,058.40 13 1.51 82.44 13,759.20 2.06 57.88
30 1,059.60 3 0.35 82.79 3,178.80 0.48 58.35
31 1,167.00 2 0.23 83.02 2,334.00 0.35 58.70
32 1,210.80 1 0.12 83.14 1,210.80 0.18 58.88
33 1,223.10 6 0.70 83.84 7,338.60 1.10 59.98
34 1,285.50 4 0.47 84.30 5,142.00 0.77 60.75
35 1,492.80 2 0.23 84.53 2,985.60 0.45 61.20
36 1,603.20 1 0.12 84.65 1,603.20 0.24 61.44
37 1,683.30 26 3.02 87.67 43,765.80 6.56 68.00
38 1,723.20 46 5.35 93.02 79,267.20 11.88 79.87
39 1,801.20 4 0.47 93.49 7,204.80 1.08 80.95
40 2,131.80 51 5.93 99.42 108,721.80 16.29 97.24
41 2,871.60 1 0.12 99.53 2,871.60 0.43 97.67
42 3,438.90 1 0.12 99.65 3,438.90 0.52 98.19
43 3,735.00 1 0.12 99.77 3,735.00 0.56 98.75
44 3,858.00 1 0.12 99.88 3,858.00 0.58 99.32
45 4,513.20 1 0.12 100.00 4,513.20 0.68 100.00

TOTAL............... 860 100 667,474.20 100
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